3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  12.04.2021 г  № 234
                            с. Кичменгский Городок

О проведении мероприятий
по благоустройству, озеленению,

подготовке к празднованию годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

и санитарной очистке территорий

Кичменгско-Городецкого

муниципального района
В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории Кичменгско - Городецкого муниципального района в надлежащее санитарное состояние администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить   и   провести на территории района с 17 апреля по 17 июня 2021 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кичменгско - Городецкого муниципального района.

2. Рекомендовать главам сельских поселений   района:

2.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на подведомственных территориях.

2.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

2.3. Образовать штабы по организации и проведению двухмесячника. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

2.4. Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий с учетом ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).

2.5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.

2.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий, в том числе через средства массовой информации.

     2.7. В преддверии празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2021 года завершить работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах       захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с привлечением внебюджетных средств.

      2.8. Еженедельно, начиная с 26 апреля 2021 года каждый понедельник до 09:00 ч. представлять в отдел экологии и природопользования администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района отчеты о проделанной работе с приложением фотоматериалов на электронную почту kgor.priroda@mail.ru.
     2.9. Итоговую информацию о проделанной работе представить в отдел экологии и природопользования администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района до 24 июня 2021 года.

     3. Администрации района (органам администрации района) принять участие в мероприятиях двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов района посредством привлечения к указанным мероприятиям работников органов местного самоуправления, а также работников подведомственных учреждений.

     4. Утвердить состав рабочей группы по проведению   мероприятий по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистки подведомственных территорий в 2021 году (прилагается).

     5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии Щепелина А.С.

     6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в районной газете "Заря Севера".

	Руководитель администрации  района
	                                           С.А. Ордин

                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                             Постановлением

                                                                администрации  района

                                                                          от 12 апреля 2021 года № 234

СОСТАВ

рабочей группы по проведению мероприятий   по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистке территорий Кичменгско-Городецкого муниципального района в 2021 году.

	Щепелин А.С
	       -     заместитель руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии, председатель  рабочей   группы

Члены рабочей  группы:

	Шашерин А.Г.

	- начальник отдела жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района;

	Митина  Е.В.
	-   начальник  отдела  архитектуры  администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района

	Ножнин П.А.
	-   начальник отдела экологии и природопользования администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района;

	Некипелова И.В.
	-      глава МО Городецкое;

	Гладских А.Д.
	-      глава сельского  поселения Кичменгское;

	Колосов В.И.
	-      глава сельского  поселения Енангское.